Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1003790224

Inhalt

Vorwort

0--2 Jahre

Fiir kleine Entdeckerkafer

Tipps fiir Forschereltern

Pflanzen: Ab ins Griine

Wetter: Regenschirm oder Sonnenhut
Elemente: Erde, Wasser, Luft und Feuer
Tiere: Winzig klein und riesengrof3
Farben: Ganz schén bunt

Schall: Hor doch mal!

2-3 Jahre

Fiir freche Forscherfrosche

Tipps fir Forschereltern

Pflanzen: Ab ins Griine

Wetter: Regenschirm oder Sonnenhut
Elemente: Erde, Wasser, Luft und Feuer
Tiere: Winzig klein und riesengroB
Farben: Ganz schon bunt

Schall: Hér doch mal!

Technik: Wie geht das?

10
12
14
16
22
25
28

31
32
34
38

48
54
58
61

digitalisiert durch E

L

AR


http://d-nb.info/1003790224

3~4 Jahre

Fiir clevere Neugiermause

Tipps fur Forschereltern

Pflanzen: Ab ins Griine

Wetter: Regenschirm oder Sonnenhut
Elemente: Erde, Wasser, Luft und Feuer
Tiere: Winzig klein und riesengroB
Farben: Ganz schén bunt

Schall: Hor doch mal!

Technik: Wie geht das?

4-6 Jahre

Tipps fir Forschereltern

Pflanzen: Ab ins Griine

Wetter: Regenschirm oder Sonnenhut
Elemente: Erde, Wasser, Luft und Feuer
Tiere: Winzig klein und riesengrof3
Farben: Ganz schon bunt

Schall: Hér doch mal!

Technik: Wie geht das?

Ubersicht nach Altersstufen
Experimente- und Spielelibersicht

63
64
66
72
76
82
88
92
96

102
104
112
118
126
134
138
144

150
154



