

Inhalt

Vorwort

6

0–2 Jahre

Für kleine Entdeckerkäfer	9
Tipps für Forschereltern	10
Pflanzen: Ab ins Grüne	12
Wetter: Regenschirm oder Sonnenhut	14
Elemente: Erde, Wasser, Luft und Feuer	16
Tiere: Winzig klein und riesengroß	22
Farben: Ganz schön bunt	25
Schall: Hör doch mal!	28

2–3 Jahre

Für freche Forscherfrösche	31
Tipps für Forschereltern	32
Pflanzen: Ab ins Grüne	34
Wetter: Regenschirm oder Sonnenhut	38
Elemente: Erde, Wasser, Luft und Feuer	42
Tiere: Winzig klein und riesengroß	48
Farben: Ganz schön bunt	54
Schall: Hör doch mal!	58
Technik: Wie geht das?	61

3–4 Jahre

Für clevere Neugiermäuse	63
Tipps für Forschereltern	64
Pflanzen: Ab ins Grüne	66
Wetter: Regenschirm oder Sonnenhut	72
Elemente: Erde, Wasser, Luft und Feuer	76
Tiere: Winzig klein und riesengroß	82
Farben: Ganz schön bunt	88
Schall: Hör doch mal!	92
Technik: Wie geht das?	96

4–6 Jahre

Tipps für Forschereltern	102
Pflanzen: Ab ins Grüne	104
Wetter: Regenschirm oder Sonnenhut	112
Elemente: Erde, Wasser, Luft und Feuer	118
Tiere: Winzig klein und riesengroß	126
Farben: Ganz schön bunt	134
Schall: Hör doch mal!	138
Technik: Wie geht das?	144

Übersicht nach Altersstufen	150
Experimente- und Spieleübersicht	154